西法大办发〔2021〕30 号

关于做好党员领导干部

联系师生党支部工作的通知

各二级党组织：

为进一步贯彻落实全面从严治党要求，全面提升党支部组织

力，强化党支部政治功能，推进党支部标准化、规范化建设，不

断夯实各级党组织抓党支部建设的主体责任，推动各级组织建设

和党建工作全面进步、全面过硬，现将党员领导干部联系师生党

支部工作安排如下。

一、主要任务

1．开展政策宣讲。深入宣讲党的理论和路线方针政策，宣

讲中省决策部署，引导广大党员模范践行习近平新时代中国特色

社会主义思想，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两

个维护”。

- 2 -

2．深入调查研究。及时掌握联系党支部党建工作开展情况，

围绕中心工作和重点任务发挥作用等情况，广泛听取党员、干部、

群众的意见建议，掌握第一手资料，摸清真实情况。

3．加强工作指导。紧密结合联系点实际，研究提出加强和

改进党支部工作的意见建议，帮助党支部理清工作思路、补齐工

作短板、提升工作质量。

4．协调解决问题。坚持实事求是，坚持问题导向，与基层

党员干部共同研究遇到的问题和困难，了解和解决基层和师生的

身边事、烦心事，对于能够帮助解决的，尽力给予解决；对于不

能直接帮助解决的，积极协调有关方面研究解决；对于不具备条

件解决的，耐心做好宣传解释工作。

5．密切联系群众。主动深入校园课堂，与党员面对面交流，

深入了解民情民意，认真倾听基层呼声，增进群众感情，密切党

群关系。

二、工作要求

1．党员领导干部在本人党组织关系所在党支部之外建立师

生党支部联系点，校党委委员、各二级党组织书记和党委班子成

员每人联系 1 个教师或学生党支部，每学期至少参加 1 次党支部

组织生活，每年在党支部至少讲 1 次党课，与每位党员至少开展

1 次谈心谈话。

2．党员领导干部要切实履行职责，主动深入联系点开展调

研指导工作。各二级党组织要统筹协调，认真抓好本单位联系工

- 3 -

作，每学期末要将本单位党员领导干部联系师生党支部有关情况

以书面形式报组织部备案。各联系党支部要主动对接，做好相关

工作安排，留存工作档案。组织部对联系师生党支部工作加强督

促指导，抓好工作落实。

3．党员领导干部联系点根据党员领导干部和党支部设置变

化情况适时进行调整。

联系人：樊 丁 电话：88182249

附件：西北政法大学党员领导干部联系师生党支部一览表

党政办公室

2021 年 7 月 7 日

- 4 -

附件

西北政法大学党员领导干部联系师生党支部一览表

联系人 联系点

姓 名 部门/职务 支部名称 支部书记

孙国华 校党委书记 刑事法学院研究生第二党支部 李建强

李平安 校党委副书记、工会主席 经济法学院环境与资源保护法教研室党支部 黄 政

肖道远 校党委副书记、纪委书记、监察专员 行政法学院（纪检监察学院）监察法教研室党支部 刘 峰

郭武军 校党委副书记 外国语学院大学英语第二党支部 邓秋峰

李玉朝 党委委员、副校长 商学院电子商务系党支部 邢继军

王 健 党委委员、副校长 新闻传播学院教师第一党支部 李 璐

张军政 党委委员、副校长 政治与公共管理学院本科生第二党支部 李 媛

张荣刚 党委委员、副校长 民商法学院民法教研室党支部 贾同乐

汪世荣 党委委员、校长助理 公安学院侦查学党支部 胡德葳

李 燕 党委委员、组织部部长 经济学院金融系党支部 徐建卫

- 5 -

樊铁虎 校长助理 马克思主义学院马克思主义原理教研室党支部 何 为

寇汉军 哲学与社会发展学院党委书记 哲学与社会发展学院研究生党支部 李彧昭

上官亚敏 哲学与社会发展学院党委副书记、副院长 哲学与社会发展学院本科生党支部 慕 婧

郭明俊 哲学与社会发展学院副院长 哲学与社会发展学院哲学党支部 俞秀玲

马雪莲 哲学与社会发展学院副院长 哲学与社会发展学院逻辑学党支部 郭明俊

王 森 经济学院党委书记 经济学院学生第二党支部 王 隽

赵云君 经济学院院长 经济学院国际贸易党支部 张美云

张文渊 经济学院党委副书记、副院长 经济学院学生第四党支部 刘 佳

王胜利 经济学院副院长 经济学院经济学系党支部 赵 倩

徐 梅 经济学院副院长 经济学院基础部党支部 齐 琼

张学龙 法治学院、法律硕士教育学院党委书记 法治学院、法律硕士教育学院第二学生党支部 李 连

陈 玺 法治学院、法律硕士教育学院院长、副书记 法治学院、法律硕士教育学院法治与科技发展研究室党支部 杨锦帆

苏 丹 法治学院、法律硕士教育学院党委副书记 法治学院、法律硕士教育学院第五学生党支部 李羽生

淡新昌 法治学院、法律硕士教育学院副院长 法治学院、法律硕士教育学院法治与国家治理研究室党支部 杨 静

呼 勇 行政法学院（纪检监察学院）党委书记 行政法学院（纪检监察学院）宪法教研室党支部 管 华

- 6 -

姬亚平 行政法学院（纪检监察学院）院长、党委副书记 行政法学院（纪检监察学院）行政法教研室党支部 钱 卿

李 芳 行政法学院（纪检监察学院）党委副书记、副院长 行政法学院（纪检监察学院）2020 级研究生党支部 宋希青

李大勇 行政法学院（纪检监察学院）副院长 行政法学院（纪检监察学院）行政诉讼法教研室党支部 王玉楼

孙学龙 刑事法学院党委书记 刑事法学院刑诉教研室党支部 张 斌

侯红梅 刑事法学院党委副书记、副院长 刑事法学院第三学生党支部 潘晨子

谭 堃 刑事法学院副院长 刑事法学院研究生第一党支部 李宇慧

周 怡 民商法学院党委书记 民商法学院家事法教研室党支部 马钰凤

高 见 民商法学院党委副书记、副院长 民商法学院本科生第二党支部 刘 超

程淑娟 民商法学院副院长 民商法学院民事诉讼法教研室党支部 谢鹏远

百晓锋 民商法学院副院长 民商法学院商法教研室党支部 凤建军

李建梅 经济法学院党委书记 经济法学院本科生第三党支部 李小斐

倪 楠 经济法学院院长、党委副书记 经济法学院经济法学教研室党支部 田静婷

李慧军 经济法学院党委副书记、副院长 经济法学院知识产权法教研室党支部 孙 栋

薛 亮 经济法学院副院长 经济法学院环境与资源保护法教研室党支部 黄 政

李 立 国际法学院党委书记 国际法学院学生第一党支部 韩 潇

- 7 -

刘亚军 国际法学院院长、党委副书记 国际法学院 2020 级研究生党支部 龙旭洋

王 聪 国际法学院党委副书记、副院长 国际法学院学生第二党支部 苏芝双

潘俊武 国际法学院副院长 国际法学院国际公法教研室党支部 王兆平

张 光 国际法学院副院长 国际法学院国际经济法教研室党支部 马海涛

李政敏 反恐怖主义法学院(国家安全学院)党委书记 反恐怖主义法学院(国家安全学院)本科生党支部 王 真

舒洪水 反恐怖主义法学院(国家安全学院)院长、党委副书记 反恐怖主义法学院(国家安全学院)反恐法教研室党支部 张 波

侯颖怡 反恐怖主义法学院(国家安全学院)党委副书记、副院长 反恐怖主义法学院(国家安全学院)研究生党支部 贺星婵

王东明 反恐怖主义法学院(国家安全学院)副院长 反恐怖主义法学院(国家安全学院)国家安全教研室党支部 李 锋

宋海彬 反恐怖主义法学院(国家安全学院)副院长 反恐怖主义法学院(国家安全学院)反恐法教研室党支部 张 波

马光明 政治与公共管理学院党委书记 政治与公共管理学院管理学教研室党支部 吕 静

侯学华 政治与公共管理学院院长 政治与公共管理学院研究生第一党支部 杨 峰

潘 键 政治与公共管理学院党委副书记、副院长 政治与公共管理学院研究生第二党支部 伊力亚斯·艾海麦提

杨立峰 政治与公共管理学院副院长 政治与公共管理学院政治学教研室党支部 刘文沛

刘 驰 马克思主义学院党总支书记、宣传部副部长 马克思主义学院中国近现代史纲要教研室党支部 赵 琳

魏 奇 马克思主义学院院长、党总支副书记 马克思主义学院马克思主义中国化研究教研室党支部 赵金莎

- 8 -

鲁 洋 马克思主义学院副院长 马克思主义学院思想道德修养与法律基础教研室党支部 王 东

李永宁 公安学院党委书记 公安学院学生第二党支部 李 凯

程军伟 公安学院院长 公安学院治安学党支部 樊 瑛

李 霞 公安学院党委副书记、副院长 公安学院学生第一党支部 赵 静

台治强 公安学院副院长 公安学院公安基础理论党支部 马爱国

闫小军 公安学院副院长 公安学院刑事科学技术党支部 王 霄

杨 华 外国语学院党委书记 外国语学院学生党支部 秦 立

吕 凌 外国语学院党委副书记、副院长 外国语学院大学英语第一党支部 孙 玲

马 腾 外国语学院副院长 外国语学院英语系党支部 张 寅

刘 渊 新闻传播学院党委书记、宣传部副部长 新闻传播学院学生党支部 刘 璇

孙 江 新闻传播学院院长、党委副书记 新闻传播学院研究生党支部 侯瑞婷

秦 音 新闻传播学院党委副书记、副院长 新闻传播学院学生党支部 刘 璇

郭 淼 新闻传播学院副院长 新闻传播学院教师第二党支部 李 璐

陈 琦 新闻传播学院副院长 新闻传播学院教师第二党支部 郭 淼

- 9 -

朱 茂 商学院党委书记 商学院工商管理教学部党支部 赵杭莉

刘智伟 商学院党委副书记、副院长 商学院信息管理系党支部 石昊苏

徐京平 商学院副院长 商学院学生第一党支部 李章星

杨柳青 商学院副院长 商学院研究生党支部 梁 菁

胡昌日 机关党委书记 党政办党支部 赵全宇

盖青青 机关党委副书记 校团委党支部 宋 白

陈永康 离退休管理处党委书记、处长 离退休管理处党委第十一党支部 段集体

边晓宏 离退休管理处党委副书记、副处长 离退休管理处党委第四党支部 赵士英

王 云 离退休管理处党委副书记、副处长 离退休管理处党委第五党支部 王艳琴

翁晓磊 图书馆党总支书记 图书馆综合党支部 许 乐

翟水保 体育部党总支书记 体育部第一党支部 陶宝峰

潘瑞成 体育部主任、党总支副书记 体育部第二党支部 吴建平

陶宝峰 体育部副主任 体育部第一党支部 陶宝峰

褚 俊 体育部党总支副书记、副主任 体育部第二党支部 吴建平

抄送：校党政领导，校党委委员，校长助理。

西北政法大学党政办公室 2021 年 7月 7日印发